**Quamvis alii alia retineant, Theologus Laurenii doctrinam aliis praetulit; cui concinit Ferrari v. Vic. cap., art. 2, n. 18, Apud quem et alii auctores autumant Vicarium Capitularem posse sibi substituere alium ad modicum tempus propter suam absentiam vel infirmitatem, et infirmitate, aliove impedimento detentum posse causas coram se pendentes delegare.**

**Apud eundem auctorem v. iurisdictione legitur: « Opponitur « huic (scilicet ordinariae) vicaria seu delegata iurisdictione, quam « quis nomine et vice eius qui iurisdictionem ordinariam habet « gerit. Hoc sensu soli principes et Episcopi habent iurisdictionem ordinariam ».**

Proinde, addebat Theologus, quidquid sit de hac opinione gravissima an Vicarius Capitularis delegare valeat alteri cognitionem causarum maxime matrimonialium, non minus verum est sententiam Curiae L. nullitate laborare alio ex capite, nempe defectu solemnitatum; imo omnia gesta post mortem Episcopi nulla esse. Quapropter dubium ortum est an aequum fuerit ut sanarentur acta, altera ex partibus contradicente; aut vero utrum ad iudices ordinarios esset nova causae cognitio remittenda, an autem veluti ex integro eius cognitionem susci- peret S. C. Congregatio.

Transiens, ad secundam partem, Theologus quaesivit an sententia quae adstruit non constare de impotentia Nicolai et constare de validitate matrimonii ab eo initi cum Marianna in facie Ecclesiae die 19 augusti 1858 validis rationibus ful- ciatur.

Boni iuris praesumptionem esse pro muliere ingerunt tum iudicii ordo in Curia L. turbatus, tum nimia a die 28 martii ad 10 aprilis rerum praecipitatio, tum nova sui corporis inspec- tio, constanter petita a muliere et obstinate negata. Illud insuper ei favet, quod numquam fassa sit se recepisse intra se viri semen. Imo physici inspectores non adeo clare expres- serunt an per congressum carnalem ea desiisset esse virgo vel potius alia de causa; cum ipsa semper asseruisset sese laesam utique fuisse a viro, non tamen per copulam carnalem; et dato quod etiam carnaliter cognita fuisset, quaeri adhuc poterat utrum a marito vel potius ab alio. Insuper examen viri non modo globatim exceptum, ipso uno dicente, quin iudex aliquid distincte et enucleatim interrogaret; sed nec ei conte- stata fuere quae a muliere vel a testibus exposita sunt, sci- licet ipsum suam interdum impotentiam confessum fuisse, me- dici auxilio in membris genitalibus indiguisse, vim eidem mulieri pluries intulisse digitis et manibus, ita ut ipsa exinde convul- sionibus aliisque incommodis obnoxia fuerit.